

**Nr 243.**

Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1918 kl. 2 e. m.

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om anslag till räntefria lån för underlättande av studiemöjligheterna för begåvade men fattiga lärjungar vid offentliga lärdomsanstalter.*

(2:a avd.)

I tvenne likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Oscar Olsson m. fl.*, nr 76, och den andra inom andra kammaren av herr *G. Möller m. fl.*, nr 128, vilka hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, hade hemställts, att riksdagen måtte ställa till Kungl. Maj:ts förfogande 150,000 kronor att användas till räntefria lån för underlättande av studiemöjligheterna för begåvade men fattiga lärjungar vid offentliga läroanstalter av skilda slag, efter det Kungl. Maj:t fastställt reglemente för dessa medels utdelande i överensstämmelse med i motionerna framlagda grunddrag.

Utskottet hade i sitt utlåtande nr 209 hemställt, att herrar Olssons och Möllers m. fl. ifrågavarande motioner icke måtte av riksdagen bifallas.

Vid utlåtandet funnos fogade tvenne reservationer, den ena av herr *S. H. Kvarnzelius m. fl.*, vari hemställts att riksdagen, i anledning av herrar O. Olssons och Möllers m. fl. ifrågavarande motioner, må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t föranstalta om utredning angående lämpligaste sättet för understödjande av begåvade men fattiga lärjungars utbildning vid för dem passande läroanstalter samt till riksdagen därefter inkomma med det förslag vartill denna ut-

redning kunnat föranleda, och den andra av herr *C. J. Asplund m. fl.*, vari hemställt, att riksdagen måtte på så sätt bifalla herrar *O. Olssons* och *Möllers m. fl.* ifrågavarande motion, att riksdagen ställer för år 1919 till Kungl. Maj:ts förfogande 100,000 kronor att användas till räntefria lån för underlättande av studiemöjligheterna för begåvade men fattiga lärjungar vid offentliga läroanstalter av skilda slag, efter det Kungl. Maj:t fastställt reglemente för dessa medels utdelande i överensstämmelse med i nämnda motion framlagda grunddrag.

Enligt utskottet från andra kammaren tillhandakommet protokollsutdrag har kammaren bifallit den av herr *Asplund m. fl.* avgivna reservationen.

Första kammaren har ännu icke fattat beslut i ärendet.

1:o) Under förutsättning att sistnämnda kammare bifaller utskottets hemställan, får utskottet för frågans avgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

Den som i likhet med första kammaren vill att herrar *Olssons* och *Möllers m. fl.* ifrågavarande motioner icke må av riksdagen bifallas, röstar

Ja;

Den det ej vill röstar

Nej.

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, beslutat att på så sätt bifalla herrar *O. Olssons* och *Möllers m. fl.* ifrågavarande motion, att riksdagen ställer för år 1919 till Kungl. Maj:ts förfogande 100,000 kronor att användas till räntefria lån för underlättande av studiemöjligheterna för begåvade men fattiga lärjungar vid offentliga läroanstalter av skilda slag, efter det Kungl. Maj:t fastställt reglemente för dessa medels utdelande i överensstämmelse med i nämnda motion framlagda grunddrag.

2:o) Under förutsättning att första kammaren bifaller den av herr *Kvarnzelius m. fl.* avgivna reservationen får utskottet, för frågans avgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

Den som i likhet med första kammaren vill att riksdagen, i anledning av herrar *O. Olssons* och *Möllers m. fl.* ifrågavarande motioner,

må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t föranstalta om utredning angående lämpligaste sättet för understödjande av begåvade men fattiga lärjungars utbildning vid för dem passande läroanstalter samt till riksdagen därefter inkomma med det förslag vartill denna utredning kunnat föranleda, röstar

Ja;

Den det ej vill röstar

Nej.

Vinner nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, beslutat att på det sätt bifalla herrar O. Olssons och Möllers m. fl. ifrågavarande motion, att riksdagen ställer för år 1919 till Kungl. Maj:ts förfogande 100,000 kronor att användas till räntefria lån för underlättande av studiemöjligheterna för begåvade men fattiga lärjungar vid offentliga läroanstalter av skilda slag, efter det Kungl. Maj:t fastställt reglemente för dessa medels utdelande i överensstämmelse med i nämnda motion framlagda grunddrag.

Stockholm den 13 juni 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.